72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.255 Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 038/2023 - DGP/SEAP
BELÉM/PA 12 DE JANEIRO DE 2023.

Nome: CARLOS ANTONIO BAIA, Matrícula nº 43591/1; Cargo: Ferramenteiro.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 02/03/2023 (60) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 894932

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA NO 040/2023 – DGP.SEAP
BELÉM/PA, 12 DE JANEIRO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à ser-
vidora PATRICIA SERRA SOARES, Policial Penal, Matrícula 5953946/1, no
período de 02/01/2023 a 30/06/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 894929

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 019/23/DGP/SEAP, DE 05/01/23
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021-GAB.SEAP, de
08/06/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550, de 13/04/2021.
RESOLVE: CONCEDER FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94,
aos servidores abaixo relacionados, a serem gozados no período determi-
nado:
Nº; NOME; MATRÍCULA; EXERCÍCIO; 1º PERÍODO; 2º PERÍODO.
1; ALESSANDRA SIMAIA ROCHA BEMERGUY; 5952936; 2022; 01.02.23 a
15.02.23; 16.10.23 a 30.10.23 / 2; ANTONIO FERREIRA DE SOUZA JU-
NIOR; 5963194; 2022; 15.02.23 a 01.03.23; 01.04.23 a 15.04.23 / 3; AR-
LINDO GONCALVES RODRIGUES; 5907222; 2022; 15.02.23 a 01.03.23;
01.04.23 a 15.04.23 / 4; BRUNA NATASHA NASCIMENTO BENTES;
5936964; 2022; 15.02.23 a 01.03.23; 15.05.23 a 29.05.23 / 5; CARLOS
HENRIQUE DA COSTA FAVACHO; 5950105; 2022; 01.02.23 a 15.02.23;
17.07.23 a 31.07.23 / 6; CICERO PRIMO DE CARVALHO JUNIOR; 5954282;
2023; 16.02.23 a 02.03.23; 16.03.23 a 30.03.23 / 7; CLEITON MACHADO
DA SILVA; 5950097; 2021; 01.02.23 a 15.02.23; 05.06.23 a 19.06.23 / 8;
EDIKLILTON SILVA NASCIMENTO; 5939032; 2023; 27.02.23 a 13.03.23;
22.12.23 a 05.01.24 / 9; ELENILZA CRUZ DOS SANTOS; 5963182;
2022; 15.02.23 a 01.03.23; 15.07.23 a 29.07.23 / 10; FABIANE TIAGO
PACHECO DA SILVA; 5953020; 2022; 01.02.23 a 15.02.23; 15.07.23
a 29.07.23 / 11; GILDENIR SILVA CASTELO BRANCO; 5957846; 2022;
01.02.23 a 15.02.23; 01.07.23 a 15.07.23 / 12; HELEN CRISTINA DA SIL-
VA; 57211928; 2022; 03.02.23 a 17.02.23; 03.07.23 a 17.07.23 / 13;
JOEL LOPES DA ROCHA; 5954227; 2022; 14.02.23 a 28.02.23; 16.04.23 a
30.04.23 / 14; JOSE MARIA ARAUJO RIBEIRO; 57210963; 2023; 01.02.23
a 15.02.23; 03.07.23 a 17.07.23 / 15; LAZARO SENA DA SILVA; 5909887;
2022; 17.02.23 a 03.03.23; 17.03.23 a 31.03.23 / 16; LEANDRO LUZ
DOS REIS; 5952475; 2022; 23.02.23 a 09.03.23; 03.07.23 a 17.07.23 /
17; MANOEL DO ROSARIO DA SILVA FRANCA; 54188182; 2022; 14.02.23
a 28.02.23; 15.06.23 a 29.06.23 / 18; NAYARA KAROLINE SALOMAO
MONTENEGRO SOUZA; 5952460; 2022; 01.02.23 a 15.02.23; 15.07.23
a 29.07.23 / 19; OBERDAN PACHECO DAMASCENO DA SILVA; 80845113;
2022; 20.02.23 a 06.03.23; 17.07.23 a 31.07.23 / 20; PAULA PRISCILLA
DO ESPIRITO SANTO BARROSO; 5954269; 2023; 27.02.23 a 13.03.23;
22.12.23 a 05.01.24 / 21; RAYANNE CORREA SARRAF SILVA; 5952479;
2022; 01.02.23 a 15.02.23; 18.09.23 a 02.10.23 / 22; RODOLFO ANSELMO
D OLIVEIRA FERREIRA; 57211876; 2022; 15.02.23 a 01.03.23; 01.04.23
a 15.04.23 / 23; SELMA LUCIA GOMES DO NASCIMENTO; 8400417; 2022;
15.02.23 a 01.03.23; 16.10.23 a 30.10.23 / 24; THAMIRES GAMA PORTAL;
5952503; 2022; 14.02.23 a 28.02.23; 16.10.23 a 30.10.23 / 25; VALE-
RIA SANTOS DA SILVA; 5952379; 2022; 01.02.23 a 15.02.23; 15.06.23
a 29.06.23 / 26; VANESSA CRISTINA CAMPOS SOARES; 5892506; 2022;
01.02.23 a 15.02.23; 02.10.23 a 16.10.23 / 27; WELLIGTON LUIS VALE
DOS REIS; 5946698; 2023; 02.02.23 a 16.02.23; 17.07.23 a 31.07.23.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 895041
PORTARIA Nº 018/23/DGP/SEAP, DE 05/01/23

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021-GAB.SEAP, de
08/06/2021.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta) dias
de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a
serem gozadas no período conforme informações abaixo:
Nº; NOME; MATRÍCULA; EXERCÍCIO; GOZO
1; ADILIO DA SILVA ARAUJO; 57211905; 2023; 03.02.23 a 04.03.23 / 2;
ADILSON SANTOS ALMEIDA TAVARES; 8400664; 2022; 01.02.23 a
02.03.23 / 3; ADRIANA LAMEIRA LEAL; 5953275; 2022; 01.02.23 a
02.03.23 / 4; ADRIANO RAMOS DOS SANTOS; 7565448; 2022; 04.02.23
a 05.03.23 / 5; ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA; 5936444; 2022; 01.02.23

a 02.03.23 / 6; AGUINALDO TADEU BRITO DE SOUZA; 5942695; 2023;
01.02.23 a 02.03.23 / 7; ALAN CARLOS DA SILVA JARDIM; 5936831;
2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 8; ALAN CONCEICAO MARTINS; 5931630;
2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 9; ALBERTO NAZARENO QUEIROZ DE SOUSA;
54181926; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 10; ALDENOR DA ROCHA RIBEI-
RO; 5920807; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 11; ALENILTON RODRIGUES
BELO; 5947764; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 12; ALESSANDRO CRISTYAN
SOUSA DO NASCIMENTO; 5934051; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 13;
ALESSANDRO SEREJO DA SILVA; 5954177; 2022; 14.02.23 a 15.03.23 /
14; ALEX DOS SANTOS LIMA; 5952907; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 15;
ALIANDRO RICELLY DA SILVA DE SOUSA; 54188807; 2023; 01.02.23 a
02.03.23 / 16; ANA LUCIA TEIXERA DA COSTA; 42153; 2021; 01.02.23 a
02.03.23 / 17; ANA PAULA MATOS E SILVA; 5952318; 2021; 01.02.23 a
02.03.23 / 18; ANDERSON CARRERA ALEIXO; 5949757; 2022; 01.02.23 a
02.03.23 / 19; ANDERSON CLEY SARMENTO SOARES; 5931732; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 20; ANDERSON COSTA PEREIRA; 5957836; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 21; ANDERSON DA SILVA MORAIS; 54182903;
2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 22; ANDERSON DA SILVA PEREIRA; 5892121;
2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 23; ANDERSON DE SOUZA DA SILVA;
5963214; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 24; ANDRE MONTE DE BRITO;
5942519; 2022; 15.02.23 a 16.03.23 / 25; ANDREA PANTOJA DA CRUZ;
5913339; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 26; ANGELA MARIA RAMOS CANU-
TO MACHADO ; 54188600; 2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 27; ANGELINA
NEVES RAMOS; 5957805; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 28; ANTONIO
CLAUDINO DA SILVA NETO; 5957684; 2022; 15.02.23 a 16.03.23 / 29;
ANTONIO EDIVAN TAVARES COSTA ; 54196469; 2023; 13.02.23 a
14.03.23 / 30; ANTONIO HELENILDO DA SILVA; 5949755; 2022; 01.02.23
a 02.03.23 / 31; ANTONIO JOSE COUTO PINTO; 54188633; 2023; 01.02.23
a 02.03.23 / 32; ANTONIO MORAES DA SILVA JUNIOR; 57209996; 2023;
01.02.23 a 02.03.23 / 33; ARILENE SILVA DE ANDRADE; 54194915; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 34; BRUNO COSTA DE OLIVEIRA; 5963188; 2022;
15.02.23 a 16.03.23 / 35; BRUNO DAMASCENO OLIVEIRA; 57208333;
2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 36; BRUNO JOSE CORREIA DA SILVA;
5950110; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 37; BRUNO NEPOMUCENO DE
ARAUJO; 5942328; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 38; CARLOS ALBERTO
NOGUEIRA OLIVEIRA; 57211804; 2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 39; CAR-
LOS ANDRE MOTA DA CRUZ; 5950109; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 40;
CARLOS AUGUSTO FERREIRA COSTA; 57211930; 2023; 01.02.23 a
02.03.23 / 41; CARLOS EDUARDO RAMOS LEMOS; 57211945; 2023;
01.02.23 a 02.03.23 / 42; CAROLINA RIBEIRO DA SILVA; 5902775; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 43; CECILIO JUNIOR MOTA VIEIRA; 5950089; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 44; CELSO MONTEIRO GOMES; 57202974; 2022;
15.02.23 a 16.03.23 / 45; CENIMAR FERREIRA MORAIS; 5952511; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 46; CIDNEY JOSE ROCHA; 57221045; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 47; CINTHIA DA SILVA ABDON; 5938031; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 48; CINTIA MOTTA DE MORAES; 57175408; 2023;
01.02.23 a 02.03.23 / 49; CLAUDENILDO GONÇALVES COSTA; 57203279;
2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 50; CLAUDIO ROBERTO DA ROCHA TAVARES;
5606080; 2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 51; CLEBSON JUNIOR PIMENTEL
GOMES; 5893426; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 52; CLEIDSON BRITO DE
SOUZA; 57211798; 2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 53; CLEONEIDE DE LIMA
LUCAS; 73504110; 2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 54; CRISTIANE DE ALEN-
CAR PEREIRA; 5937450; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 55; DANIEL PIRES
DE OLIVEIRA; 5414997; 2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 56; DANIEL TORRES
COSTA; 5927756; 2022; 15.02.23 a 16.03.23 / 57; DANIELTON LIMA DA
COSTA; 5950199; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 58; DANILO BOSCO DE
SOUZA NUNES; 54196811; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 59; DANILO PE-
DRO DA SILVA SOUZA; 5925169; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 60;
DANYELLY RODRIGUES DA SILVA; 5954189; 2022; 15.02.23 a 16.03.23 /
61; DAVID RUBENS MOREIRA BRAGA; 5935556; 2022; 01.02.23 a
02.03.23 / 62; DEBORA DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA; 5952476;
2022; 10.02.23 a 11.03.23 / 63; DENER SOARES MORAIS; 5963185;
2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 64; DENILSO COSTA NASCIMENTO; 5814820;
2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 65; DEREK CHRYSTIAN MONTEIRO LEITAO;
5945846; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 66; DIEGO DOMINGOS BEZERRA
DA SILVA; 5952465; 2022; 02.02.23 a 03.03.23 / 67; DIEGO MANSO DA
SILVA; 70096712; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 68; DIONISIO TEIXEIRA
DOS SANTOS FILHO; 5941836; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 69; DORYNEY
DIAS PINHEIRO; 5852552; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 70; DOUGLAS
RAFAEL COSTA DOS SANTOS; 5934552; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 71;
EDELSON PEREIRA MIRANDA; 5961068; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 72;
EDILSON SODRE PANTOJA; 57231315; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 73;
EDNA SUELI REIS DE ABREU; 5415349; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 74;
EDSON LUIS VASCONCELOS OLIVEIRA; 57199944; 2022; 01.02.23 a
02.03.23 / 75; EDSON VANDER MEIRELES VANZELLER; 5434440; 2023;
01.02.23 a 02.03.23 / 76; EDUARDO ANANINI MOUREIRA FERREIRA;
5952970; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 77; EDVALDO DA SILVA CORDEIRO
JUNIOR; 57210011; 2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 78; EDVALDO DE ARAU-
JO SOUZA; 54181867; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 79; ELAINE CRISTINA
GARCIA ASSUNCAO DA PAIXAO; 5953032; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 /
80; ELIANE GAMA FERREIRA; 5955952; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 81;
ELIANE NASCIMENTO DE SOUZA; 8400550; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 /
82; ELIANE NUNES FIGUEIREDO; 5954262; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 /
83; ELIAS ALMEIDA JUNIOR; 57211748; 2023; 01.02.23 a 02.03.23 / 84;
ELIEZER QUEIROZ MARQUES; 5952957; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 85;
ELISABETE SILVA DE CARVALHO; 5957810; 2022; 01.02.23 a 02.03.23 /
86; ELISANGELA BRITO DE ALMEIDA; 57213310; 2023; 01.02.23 a
02.03.23 / 87; ELIUDES DOS SANTOS BARBOSA; 5935877; 2021;
01.02.23 a 02.03.23 / 88; ELTON FARIAS FURTADO; 5953015; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 89; ELVIS DE OLIVEIRA COSTA; 5946457; 2022;
01.02.23 a 02.03.23 / 90; EMANOEL OSEIAS DO NASCIMENTO; 5957685;
2022; 01.02.23 a 02.03.23 / 91; ENOQUE FERNANDES PAES LANDIM;